Entidad

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Huimilpan

Huimilpan

Huimilpan

Huimilpan

Huimilpan

Huimilpan

Huimilpan

Huimilpan

Huimilpan

Tipo de Registro

Programa
presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Ciclo de Recurso

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Tipo de Recurso

FEDERALES (APORTACIONES,
'SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
‘SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
‘SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
‘SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
'SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
'SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
'SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
'SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
'SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

Descripcién Ramo

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federati
Muni

Clave Ramo

Descripcién Programa

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

Clave Programa

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

Programa Fondo
Convenio - Especifico

Sin

Especificar

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

MUNICIPIO DE HUIMILPAN, QUERETARO
TERCER TRIMESTRE
EJERCICIO DEL GASTO FORTAMUN 2025

Dependencia Ejecutora

Sin Especificar

Municipio de
Huimilpan

Municipio de
Huimilpan

Municipio de
Huimilpan

Municipio de
Huimilpan

Municipio de
Huimilpan

Municipio de
Huimilpan

Municipio de
Huimilpan

Municipio de
Huimilpan

iento Financiero

Rendir

399.04

Reintegro

°

Tipo de Gasto

1 - Gasto
corriente

1 - Gasto
corriente

1 - Gasto
corriente

1 - Gasto
corriente

1 - Gasto
corriente

1 - Gasto
corriente

1 - Gasto
corriente

1 - Gasto
corriente

Partida
Aprobado

Total del
Programa
Presupuestario

37551606

113 - Sueldos
base al personal

20529688.5
6
permanente

122 - Sueldos
base al personal
eventual

266237.64

131 - Primas por
afios de servicios
efectivos
prestados

5096707.68

132 - Primas de
vacaciones,
dominical y 0
gratificacion de

fin de afio

134 -

) 1648623.12
Compensaciones

151 - Cuotas para
el fondo de
ahorro y fondo de
trabajo

1846730.52

152 -

N 180304.44
Indemnizaciones

54 -
Prestaciones
contractuales

25000.08

Modificado

37552005.0
4

17329179.1

266237.64

3832227.98

1165747.38

1439237.86

1846730.52

180304.44

25000.08

Recaudado (Ministrado)

28164108.0

17329179.1

o

418326.42

1165747.38

303710.05

1362574.63

o

o

Comprometido

22204516.4

9570731.85

418326.42

1165747.38

303710.05

1362574.63

Devengado

16400032.1

9570731.85

418326.42

1165747.38

303710.05

1362574.63

Ejercido

16400032.1

9570731.85

418326.42

1165747.38

303710.05

1362574.63

Pagado

16400032.1

9570731.85

418326.42

1165747.38

303710.05

1362574.63

Contratos

Si
Contratos.

Sin
Contratos.

Sin
Contratos.

Sin
Contratos.

Sin
Contratos.

Sin
Contratos.

Sin
Contratos.

Sin
Contratos.

Proyectos

Sin
Proyectos

Sin

Proyectos

Sin

Proyectos

Sin

Proyectos

Sin

Proyectos

Sin

Proyectos

Sin

Proyectos

Sin

Proyectos

Pagado SHCP

N

>

Pagado EF

28163709

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Observaciones (Captura)



Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Huimilpan

Huimilpan

Huimilpan

Huimilpan

Huimilpan

Huimilpan

Huimilpan

Huimilpan

Huimilpan

Huimilpan

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

FEDERALES (APORTACIONES,
‘SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
'SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
'SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
‘SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
'SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
‘SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
‘SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
'SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
'SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
‘SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidad
Fedel

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidad
Fedel

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

Municipio de
Huimilpan

Municipio de
Huimilpan

Municipio de
Huimilpan

Municipio de
Huimilpan

Municipio de
Huimilpan

Municipio de
Huimilpan

Municipio de
Huimilpan

Municipio de
Huimilpan

Municipio de
Huimilpan

Municipio de
Huimilpan

1 - Gasto
corriente

2 -Gasto

de
Inversién

2 -Gasto

de
Inversién

2 -Gasto

de
Inversién

2 -Gasto

de
Inversién

2 -Gasto

de
Inversién

2 -Gasto

de
Inversién

1 - Gasto
corriente

1 - Gasto
corriente

1 - Gasto
corriente

159 - Otras
prestaciones
sociales y

econémicas

507484.08

511 - Muebles de
oficinay 0
estanteria

515 - Equipo de
computo y de
tecnologias de la
informacién

519 - Otros
mobiliarios y
equipos de
administracion

521 - Equipos y
aparatos.
audiovisuales

523 - Camaras
fotograficas y de 0
video

541 - Vehiculos y

Equipo Terrestre >000204.04
451 - Pensiones 0

345 - Seguro de

bienes 600000
patrimoniales

355 - Reparacién

y mantenimiento o000 o¢
de equipo de

transporte

1956960.27 1589844.95

1020084

138090

30155.36

627995

742243.36

2376102.02

777043.7

557814.95

37204.72

839005

130488.21

30155.36

626999.96

389999.37

523632.76

378206.1

508893.75

0

1589844.95 1589844.95 1589844.95

839005 0
130488.21  130488.21
30155.36 0
626999.96  626999.96
33752791 0
2374960 0
378206.1 378206.1
508893.75 508893.75
0 0

130488.21

626999.96

378206.1

508893.75

1589844.95

130488.21

626999.96

378206.1

508893.75

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado



Aportaciones

261-
Federales para o . ! .
Querétaro Huimilpan Partida genérica 2025 | -DCRALES (APORTACIONES, - g y;pp 00 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN Municipio de 1-Gasto Combustibles,  go16q 00 45282857 34261223 34261223 34261223 34261223 34261223 OO Sin NA NA Validado
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) s Huimilpan corriente  lubricantes y Contratos Proyectos
craivasy aditivos
Municipios
Aportaciones
FEDERALES (APORTACIONES, " ederales para Municipio de 1-Gasto 271 -Vestuarioy sin sin
Querétaro. Huimilpan Partida genérica 2025 ¢ il 8 \EEROT N g:::::ie:asy 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN [P e oo 1798464 1465979 1156028.16 1156028.16 0 0 0 Contratos Prayectos VA NA Validado
Municipios
:::;:f:"::m 283 - Prendas de
. - . - FEDERALES (APORTACIONES, ot Municipio de 1-Gasto proteccion para sin sin '
Querétaro. Huimilpan Partida genérica 2025 ¢l 8 (EEROTNEC) Entidades 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN [P corrionts. Soguridad pdbiica © 12528524  1066807.92 1066807.92 0 0 0 Contratos Prayectos VA NA Validado
erativas y y nacional
Municipios
Aportaciones
Federales para o 341 - Servicios ! !
Querétaro Huimilpan Partida genérica 2025 | -DCRALES (APORTACIONES, - g y;pp 00 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN Municipio de 1-Gasto G cieros y 0 1896.6 1896.6 1896.6 1896.6 1896.6 1896.6 Sin Sin NA NA Validado
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) . Huimilpan corriente ¢ Contratos Proyectos
Federativas y bancarios
Municipios

C.P. LEONARDO AGUSTIN SOLIS VAZQUEZ
SECRETARIO DE FINANZAS PUBLICAS
RUBRICA



