MUNICIPIO DE HUIMILPAN, QUERÉTARO TERCER TRIMESTRE EJERCICIO DEL GASTO FORTAMUN 2025

	Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ramo	Descripción Programa	Clave Programa	Programa Fondo Convenio - Específico	Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Tipo de Gasto	e pitte	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Contratos	Proyectos	Pagado SHCP	Pagado EF	ESTATUS Observaciones (Captura)
Qu	erétaro l		Programa presupuestario	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	Sin Especificar	Sin Especificar	399.04 0		Total del Programa Presupuestario	37551606	37552005.0 4					16400032.1 3			N/A 281	63709	
Qu	erétaro l	Huimilpan	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Municipio de Huimilpan		1 - Gasto corriente		20529688.5 6	17329179.1 9	17329179.1 9	9570731.85	9570731.85	9570731.85	9570731.85	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A N/A	Val	ilidado
Qu	erétaro l	Huimilpan	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Municipio de Huimilpan		1 - Gasto corriente		266237.64	266237.64	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A N/A	Val	ilidado
Qu	erétaro l	Huimilpan	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Municipio de Huimilpan		1 - Gasto corriente	131 - Primas por años de servicios efectivos prestados	^S 5096707.68	3832227.98	418326.42	418326.42	418326.42	418326.42	418326.42	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A N/A	Val	ilidado
Qu	erétaro l	Huimilpan	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Municipio de Huimilpan		1 - Gasto corriente		0	1165747.38	1165747.38	1165747.38	1165747.38	1165747.38	1165747.38	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A N/A	Val	ilidado
Qu	erétaro l	Huimilpan	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Municipio de Huimilpan		1 - Gasto corriente	134 - Compensaciones	1648623.12	1439237.86	303710.05	303710.05	303710.05	303710.05	303710.05	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A N/A	Val	ilidado
Qu	erétaro l	Huimilpan	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Municipio de Huimilpan		1 - Gasto corriente	151 - Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo	1846730.52	1846730.52	1362574.63	1362574.63	1362574.63	1362574.63	1362574.63	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A N/A	Val	ilidado
Qu	erétaro l	Huimilpan	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Municipio de Huimilpan		1 - Gasto corriente	152 - Indemnizaciones	180304.44	180304.44	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A N/A	Val	ilidado
Qu	erétaro I	Huimilpan	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Municipio de Huimilpan		1 - Gasto corriente		25000.08	25000.08	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A N/A	Val	ilidado

	ERALES (APORTACIONES, SIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	1005 FORTAMUN	Municipio de Huimilpan	1 - Gasto corriente	159 - Otras prestaciones sociales y económicas	507484.08	1956960.27	1589844.95	1589844.95	1589844.95	1589844.95	1589844.95	Sin Sin N/A N/A Contratos Proyectos N/A N/A	Validado
Querétaro Huimilpan Partida genérica 2025 FEDER SUBSI	ERALES (APORTACIONES, SIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	1005 FORTAMUN	Municipio de Huimilpan			0	1020084	839005	839005	0	0	0	Sin Sin N/A N/A Contratos Proyectos	Validado
	ERALES (APORTACIONES, SIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	1005 FORTAMUN	Municipio de Huimilpan	2 - Gasto de Inversión	515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información	0	138090	130488.21	130488.21	130488.21	130488.21	130488.21	Sin Sin N/A N/A Contratos Proyectos	Validado
	ERALES (APORTACIONES, SIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	1005 FORTAMUN	Municipio de Huimilpan	2 - Gasto de Inversión	519 - Otros mobiliarios y equipos de administración	0	30155.36	30155.36	30155.36	0	0	0	Sin Sin N/A N/A Contratos Proyectos	Validado
	ERALES (APORTACIONES, SIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	1005 FORTAMUN	Municipio de Huimilpan	de	521 - Equipos y aparatos audiovisuales	0	627995	626999.96	626999.96	626999.96	626999.96	626999.96	Sin Sin N/A N/A Contratos Proyectos	Validado
Querétaro Huimilpan Partida genérica 2025 FEDER SUBSI	ERALES (APORTACIONES, SIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	1005 FORTAMUN	Municipio de Huimilpan		523 - Cámaras fotográficas y de video	0	742243.36	389999.37	337527.91	0	0	0	Sin Sin N/A N/A Contratos Proyectos	Validado
Querétaro Huimilpan Partida genérica 2025 FEDES SUBSI	ERALES (APORTACIONES, SIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	1005 FORTAMUN	Municipio de Huimilpan	2 - Gasto de Inversión	541 - Vehículos y Equipo Terrestre	3986204.04	2376102.02	523632.76	2374960	0	0	0	Sin Sin N/A N/A Contratos Proyectos	Validado
Querétaro Huimilpan Partida genérica 2025 FEDES SUBSI	ERALES (APORTACIONES, SIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	1005 FORTAMUN	Municipio de Huimilpan	1 - Gasto corriente	451 - Pensiones	0	777043.7	378206.1	378206.1	378206.1	378206.1	378206.1	Sin Sin N/A N/A Contratos Proyectos	Validado
	ERALES (APORTACIONES, SIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	1005 FORTAMUN	Municipio de Huimilpan	1 - Gasto corriente	345 - Seguro de bienes patrimoniales	600000	557814.95	508893.75	508893.75	508893.75	508893.75	508893.75	Sin Sin N/A N/A Contratos Proyectos	Validado
Querétaro Huimilpan Partida genérica 2025 FEDES SUBSI	ERALES (APORTACIONES, SIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN	1005 FORTAMUN	Municipio de Huimilpan	corriente	355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte	999999.96	37294.72	0	0	0	0	0	Sin Sin N/A N/A Contratos Proyectos	Validado

Querétaro Huimilpan Partida genérica 2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN	Municipio de Huimilpan	1 - Gasto corriente	261 - Combustibles, Iubricantes y aditivos	66161.88	482828.57	342612.23	342612.23	342612.23	342612.23	342612.23	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A N/A	Validado
Querétaro Huimilpan Partida genérica 2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN	Municipio de Huimilpan	1 - Gasto corriente	271 - Vestuario y uniformes	1798464	1465979	1156028.16	1156028.16	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A N/A	Validado
Querétaro Huimilpan Partida genérica 2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN	Municipio de Huimilpan	1 - Gasto corriente	283 - Prendas de protección para seguridad pública y nacional	, ⁰	1252852.4	1066807.92	1066807.92	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A N/A	Validado
Querétaro Huimilpan Partida genérica 2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN	Municipio de Huimilpan	1 - Gasto corriente	341 - Servicios financieros y bancarios	0	1896.6	1896.6	1896.6	1896.6	1896.6	1896.6	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A N/A	Validado

C.P. LEONARDO AGUSTÍN SOLÍS VÁZQUEZ SECRETARIO DE FINANZAS PÚBLICAS RÚBRICA